

فصل شمارش جوجه‌ها

جوان: آخر فصل پاییز (فصل حصول نتیجه و شمردن جوجه‌ها) کارگزاران نظام باید به مردم درباره میزان عملکرد دستگاه متبوع خود درباره شعار سال (حمایت از کالای ایرانی) گزارش بدهند. حضرت امام خامنه‌ای نه فقط سال ۹۷ را بلکه تقریباً ۱۰ سال گذشته را به موضوع اقتصادی اختصاص داده و تلویحاً و گاهی تصریحاً مسئله ضرورت حمایت عملی و جدی از کالای ایرانی را به مسئولان و مردم یادآوری و گوشزد کرده‌اند. معظّم‌له اول فروردین سال ۹۶ هم درباره ضرورت حمایت از کالای ایرانی فرمودند: «من قبلاً هم این را گفته‌ام، تذکر داده‌ام، الان هم مجدداً عرض می‌کنم. واردات کالاهایی که در داخل به قدر کافی تولید می‌شود، بایستی به صورت یک حرام شرعی و قانونی شناخته بشود؛ آنچه در داخل تولید می‌شود، از خارج وارد نشود. اینکه ما نگاه کنیم ببینیم کالاهای مصرفی ما، از خوراک گرفته تا پوشاک، تا وسایل منزل، تا کیف و کفش بعضی از بانوان، تا وسایل مدرسه و دفتر و قلم و امثال این‌ها از خارج بیاید، این مایه شرمندگی است! انسان احساس شرم می‌کند؛ هم در مقابل تولیدکننده داخلی احساس شرم می‌کند، هم در مقابل آن کسی که این جنس را از بیرون برای ما می‌فرستد.»

حمایت از کالای ایرانی

www.Hadinews.ir



سال سوم شماره ۱۹۳ چهارشنبه ۲۸ آذر ماه ۱۳۹۷

www.hadinews.ir

کانال معیار در سروش @meyar.pb



امام فرمودند بر تو واجب عینی و تعیینی است

بنده دینی تو ریاست جمهوری، تماماً بر تو بودم به اینکه امام ریاست جمهوری کشور امام به من فرمودند بر تو واجب عینی است هر روز گفتند: «تو واجب عینی است، هر واجب عینی است، هم واجب عینی است» حدیث بود هم بر خاقان، حدیث بود هم بر خاقان و واقعاً ایرانی بودن ریاست اگر چه در گذشته بودند، ولی واجب بر آن نیست. ۹۷/۹/۲۷

اگر عقل داشته باشیم، نباید دنبال ریاست بدویم



شرح حدیثی از پیامبر

مدیران، دست بسته محشور میشوند

[رسول اکرم ﷺ] فرمود هیچ کس نیست که برده نغریا بیشتر ریاست داشته باشد [مگر اینکه] این آدم رئیس را در روز قیامت وقتی که می‌آورند، دست او را به گردنش بسته‌اند؛ اگر آدم خوب و درستکار بود و تقصیر و گناهی متوجه او نبود، رها میکنند او را. اما اگر آدم بدکار و بدعملی بوده است، اینجا آن گرفتاری و آن غل و زنجیری که به او بسته شده است، افزایش پیدا میکند. ۹۷/۹/۲۷

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در ابتدای درس خارج فقه به شرح حدیثی از پیامبر اعظم صلوات... علیه و آله درباره «تبعات اخروی ریاست» پرداختند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت... خامنه‌ای، متن بیانات ایشان به این شرح است: اگر ما عقل داشته باشیم، باید دنبال ریاست ندویم؛ واقعاً این جور است. باید دنبال ریاست نرویم؛ ریاست این تبعات را دارد. بعضی می‌دوند دنبال ریاست، نمی‌فهمند که نفس این آمریت و ریاست، این خطرات را دارد که روز قیامت وقتی او را بیاورند، مغلولاً می‌آورند؛ این چیز خیلی مهمی است. مغلولاً می‌آورند او را در پای محاسبه الهی. فَإِنْ كَانَ مُحْسِنًا فَكَأَنَّ عَنَّهُ اِذَا كَانَ خَيْرًا، در آن چه انجام گرفته بود تقصیری و گناهی متوجه او نبود، این جا رها می‌کنند او را. بالاخره شارع مقدس و پروردگار عالم موازینی دارد؛ یک جاهایی ممکن است که انسان مَعْفُو باشد به دلیلی؛ قصورش قصور عن تقصیر نباشد — گاهی ما قاصریم، جاهلیم اما جهل مان عن تقصیر است، گاهی نه، واقعاً تلاش خودمان را کرده‌ایم، زحمت مان را کشیده‌ایم، آخرش این [نتیجه] درآمده — این [قصور]، این جا مورد عفو الهی است. پس اگر «محسن» باشد این آمر و این رئیس، فَكَأَنَّ عَنَّهُ. وَإِنْ كَانَ مُسِيئًا زَيْدٌ غَلًّا إِلَى غَلِّهِ اما اگر نه، انسان نیکوکاری نبوده است در دنیا، خودش هم آدم بدکار و بدعملی بوده است — هر جور بدعملی که فرض کنید — این جا آن گرفتاری و آن غل و زنجیری که به او بسته شده است، افزایش پیدا می‌کند.

ورود مجلس و وزارت اقتصاد به ماجرا

ابتکار: اصل مصونیت قضایی نمایندگان در قبال ایفای نقش نمایندگی و آزادی آنها در اظهارنظرشان درباره موضوعات مختلف نباید دستاویزی شود که برخی نمایندگان از موقعیت و جایگاهی که به واسطه رای مردم به دست آورده‌اند، از جانب خود آنها مورد سوءاستفاده قرار بگیرد. موضوعی که به نظر می‌رسد هر چند وقت یکبار در مجلس تکرار می‌شود و به جای اینکه نماینده خاطی از سوی هیئت رئیسه یا هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مورد بازخواست قرار بگیرد، هر بار با ریش سفیدی و بدون هیچ هزینه‌ای برای آنها حل و فصل می‌شود.

یک روز حمدالله کریمی، نماینده مردم بیجار در مجلس برای اینکه از پرواز هواپیما جا نماند می‌خواهد با خودرو به محوطه پرواز برود و وقتی با ممانعت نیروی انتظامی مواجه می‌شود به روی او اسلحه می‌کشد و روز دیگر نادرقاضی پور، نماینده مردم ارومیه با یکی از خبرنگاران پارلمان گلاویز می‌شود و او را با مشت کتک می‌زند. کمتر کسی است که ویدئوی منتشر شده از محمدباسط درازهی، نماینده مردم سراوان در مجلس و درگیری لفظی او با کارمند گمرک که منجر به رد و بدل شدن الفاظ توهین آمیز و در نهایت بیرون کردن او از ساختمان گمرک می‌شود را ندیده باشد. یکی از نمایندگانی که در حمایت از محمدباسط درازهی، نماینده مردم سراوان اقدام به جمع آوری امضا برای استیضاح فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد و دارایی و عزل رئیس و مسئول حراست گمرک کرده است برای توضیح اقدام خود به جمع خبرنگاران پارلمانی آمده بود، جمعی از خبرنگاران نسبت به رفتار نماینده سراوان اعتراض کردند که با واکنش تند این نماینده منجر شد. این برخورد تند در نهایت منجر به درگیری لفظی او با یکی از خبرنگاران پارلمان شد که با محق دانستن خود و رد و بدل شدن الفاظ تند و ناشایست، خبرنگار فوق را تهدید کرد و گفت: «اگر خبر را اینطوری بزنی، بلا سرت می‌آورم!» ولی با میانجیگری سایر خبرنگاران موضوع فیصله یافت و این نماینده در صدد دلجویی از این خبرنگار برآمد.



شاغلین فقیر بحران جدید اقتصاد ایران

آرمان: گفت‌وگوی با دکتر خوش‌چهره: ریزش طبقه متوسط جامعه را به سمت بحران شاغلین فقیر می‌برد. فقیر در ادبیات اقتصادی دارای معنای خاص خود است و معمولاً زیر ۱۰ درصد یک جامعه را شامل می‌شود. این قشر آسیب‌پذیر به دلیل ناتوانی‌های جسمی یا مشکلات دیگر در شرایط نامناسب اقتصادی قرار می‌گیرند و زندگی دشواری دارند. وظیفه تأمین اجتماعی نیز این است که این طبقه اجتماعی را تحت پوشش خود قرار دهد. این در حالی است که در ایران نزدیک به ۴۰ درصد مردم تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی قرار دارند. این آمار است که خود این نهادها اعلام می‌کنند. این وضعیت نشان می‌دهد که جامعه ما از کف فقر اقتصادی نیز پایین‌تر رفته است. فقر در همه کشورهای جهان نتیجه عدم درآمد است که ریشه در بیکاری دارد. در ایران تعریف‌های متفاوتی از بیکاری صورت گرفته است. این در حالی است که اگر زنان خانه‌دار را جز بیکاران جامعه محسوب نکنیم ۲۵ درصد جامعه یعنی رقمی در حدود بالای ۲۰ میلیون بیکار در جامعه وجود دارد. این رقم واقعی بیکاری در جامعه ایران است. این در حالی است که دولت‌ها آمارهایی درباره بیکاری ارائه می‌کنند که عمدتاً جنبه روانی دارد و با واقعیت‌های جامعه همخوانی ندارد. مسأله مهمی که بحران بیکاری را در جامعه ایران تشدید کرده، شاغلین فقیر است. افزایش میزان شاغلین فقیر نتیجه سیاست‌ها و تصمیمات نامناسب است و در کنار آن، شیفت‌های جهان سلطه نیز وضعیت را پیچیده کرده است.

آموزش تحلیل سیاسی / رمز پیروزی

روزهای نخستین دی‌ماه سال گذشته، کشور آستان حوادث مهمی بود. طراحی دشمن این بود که پروژه‌ی آشوب علیه ایران را از دی‌ماه آغاز کرده و به زعم خود، در بهمن‌ماه، کار را یک‌سره کند. برخلاف تصور آنها اما این بار هم، «بیداری و هوشیاری» مردم موجب شکست نقشه‌ی آنان شد. یک هفته بعد از این آشوب‌ها، آقای محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، در تشریح پروژه‌ی دشمن چنین گفت: "چند ماه پیش در اربیل اتاق عملیاتی تشکیل شد که مسئولیت آن با مایک‌آندریا، رئیس ویژه‌ی عملیات سازمان سیا بود که بر روی پرونده‌ی ایران کار می‌کرد؛ همچنین در این اتاق عملیات، رئیس‌دفتر پسر صدام و برادرزن صدام، به همراه نماینده‌ای از عربستان و نماینده‌ای از منافقین نیز حضور داشتند...

حداقل توهین نکنید

رسالت: فروردین گذشته، وزیر وقت راه و شهرسازی، در پاسخ به سوال یک خبرنگار که در مورد مرجوعی بودن هواپیمای ایرباس تحویلی به ایران پرسیده بود، ابتدا در جلوی دوربین پاسخ داد که «مرجوعی یعنی چی، این حرف‌ها عجیب است». اما بلافاصله پس از قطع دوربین شروع به اهانت به خبرنگار کرد. میکروفون را از دست خبرنگار زن کشید و با فریاد گفت: «شما از خبرنگاری سردرمنی آوری. خبرنگار باید یک جو عقل داشته باشد». البته از اقبال بد او، تصاویر این کار زشت، توسط عکاسان ثبت شد. البته آخوندی در زمینه توهین به شهروندان سابقه دار است. او پیش از این هم در بازدید از فرودگاه، به خانمی که به گرانی پارکینگ فرودگاه معترض بود، توهین کرده و با لحنی تمسخر آمیز گفته بود: «باید بیشتر ازت پول بگیرن». اغلب نمایندگان توهین‌کننده به مردم هرگز عذرخواهی نکرده‌اند و اگر هم عذرخواهی کرده‌اند، از نوع متن عذرخواهی نماینده سراوان بوده است. شکایت‌ها هم که غالباً به نتیجه نمی‌رسد و طرح نظارت بر رفتار نمایندگان که سال‌ها در راهروهای بهارستان معطل بود، عملاً به گونه‌ای اجرا شده که کمتر شکایتی به صورت جدی به نتیجه می‌رسد. در اوضاع نابسامان اقتصادی کشور و در شرایطی که اغلب خانواده‌ها با مشکلاتی چون بیکاری و گرانی دست و پنجه نرم می‌کنند و اغلب این مشکلات ناشی از بی‌تدبیری مسئولان است از افراد صاحب‌تریبون و صاحب‌منصب انتظار بالاتر است. به قول آن خبرنگار خوش‌ذوق باید به برخی از مسئولان گفت اگر حرف زدن بلد نیستید، حرف نزن که بلدید. از مسئولان انتظار می‌رود اگر نمی‌توانند مشکلات مردم را کم کنند، حداقل توهین نکنند.